
75,179.060.00 1,055.14Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de 

Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 75,179.06

1,036.800.00 0.001,036.8011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

1,958.400.00 0.001,958.4011.7.1.03.40.00 Restaurantes

4,638.400.00 0.004,638.4011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

8,636.430.00 2,117.148,636.4311.7.1.03.28.01 Talleres de motociclistas

4,400.000.00 0.004,400.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

600.000.00 524.00600.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)

4,106.670.00 0.004,106.6711.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

5,314.670.00 0.005,314.6711.7.1.03.10.00 Comedores

11,677.870.00 15,000.0011,677.8711.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

192.000.00 0.00192.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

585.600.00 0.00585.6011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano

43,146.840.00 17,641.14Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 43,146.84

4,913.070.00 0.004,913.0711.7.1.02.32.00 Venta de licores

20,253.330.00 552.4320,253.3311.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

19,148.290.00 5,644.9819,148.2911.7.1.02.30.00 Billares

1,678.930.00 300.001,678.9311.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

9,539.360.00 2,743.209,539.3611.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

2,073.600.00 108.002,073.6011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

115.200.00 324.00115.2011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

720.000.00 0.00720.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

15,779.890.00 620.4815,779.8911.7.1.02.13.00 Pulperías

3,283.200.00 1,500.003,283.2011.7.1.02.12.01 Ferreterias

0.000.00 2,186.000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

4,073.600.00 0.004,073.6011.7.1.02.09.00 Farmacias

18,000.000.00 0.0018,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras

11,001.760.00 0.0011,001.7611.7.1.02.07.00 Depósitos

3,333.330.00 1,000.003,333.3311.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

13,242.670.00 840.0013,242.6711.7.1.02.05.00 Abarrotarías

1,382.400.00 0.001,382.4011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

85,861.870.00 700.0085,861.8711.7.1.02.01.00 Casas comerciales

214,400.500.00 16,519.09Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 214,400.50

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, 

vidrio, arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón

172.800.00 0.00172.8011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua

3,473.070.00 0.003,473.0711.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios

1,690.720.00 0.001,690.7211.7.1.01.10.00 Fabricación de azúcar

2,744.000.00 6,306.002,744.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca

8,080.590.00 6,306.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 8,080.59

340,806.990.00340,806.99 70,962.99Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00

11.7.0.00.00.00 1,949,241.350.001,949,241.35 295,532.83IMPUESTOS MUNICIPALES

295,532.831,949,241.350.001,949,241.35INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
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0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 

Recursos

11.7.4.98.00.00 0.00

1,466.670.00 0.001,466.6711.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 

Explotación de Recursos

1,466.670.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción 

o Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 1,466.67

0.000.00 0.000.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 

Explotación de Recursos

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción 

o Explotación de Recursos

11.7.4.96.00.00 0.00

31,831.190.00 0.0031,831.1911.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

267.150.00 3,456.12267.1511.7.4.01.03.1 Ganado mayor

32,098.340.00 3,456.12Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 32,098.34

33,565.010.0033,565.01 3,456.12Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00

0.000.00 36.250.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales

0.000.00 36.25Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 

Personales

11.7.3.97.00.00 0.00

0.000.00 23,967.880.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales

0.000.00 23,967.88Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 

Ingresos Personales

11.7.3.96.00.00 0.00

25,933.990.00 8,591.2525,933.9911.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal

25,933.990.00 8,591.25Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 25,933.99

25,933.990.0025,933.99 32,595.38Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00

0.000.00 908.670.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

0.000.00 133.000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

0.000.00 1,041.67Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 0.00

30,216.360.00 0.0030,216.3611.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles Rurales

52,930.360.00 267.1652,930.3611.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles Urbanos

83,146.720.00 267.16Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 

Bienes Inmuebles

11.7.2.97.00.00 83,146.72

5,810.190.00 1,629.405,810.1911.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles Rurales

10,569.200.00 7,636.7510,569.2011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles Urbanos

16,379.390.00 9,266.15Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 

Bienes Inmuebles

11.7.2.96.00.00 16,379.39

155,729.550.00 59,204.45155,729.5511.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

155,729.550.00 59,204.45Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 155,729.55

223,680.160.00 118,738.91223,680.1611.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

223,680.160.00 118,738.91Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 223,680.16

478,935.820.00478,935.82 188,518.34Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

0.000.00 1,015.200.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

0.000.00 3,304.000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

0.000.00 0.000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria

0.000.00 4,319.20Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de 

Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 0.00

0.000.00 1,296.000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos 

de Servicio

0.000.00 14,455.390.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos 

de Comercio 

0.000.00 9,371.030.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos 

de Industria

0.000.00 25,122.42Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 0.00

30,520.390.00 1,055.1430,520.3911.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

43,535.470.00 0.0043,535.4711.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

1,123.200.00 0.001,123.2011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
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12,218.170.000.000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

0.000.00 5,960.000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable

0.000.00 5,960.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 0.00

145,573.280.00 2,630.80145,573.2815.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable

145,573.280.00 2,630.80Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales

15.2.19.97.00.00 145,573.28

0.000.00 5,289.040.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable

0.000.00 5,289.04Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales

15.2.19.96.00.00 0.00

9,466.670.00 0.009,466.6715.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario

145,600.000.00 26,294.19145,600.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable

155,066.670.00 26,294.19Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 155,066.67

300,639.950.00300,639.95 40,174.03Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

15.2.0.00.00.00 300,639.950.00300,639.95 40,174.03VENTA DE SERVICIOS

40,174.03300,639.950.00300,639.95VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

9,146.670.00 4,624.279,146.6712.5.99.03.14.00 Multas por no ventear

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia

2,480.000.00 1,000.002,480.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

14,437.030.00 1,756.8914,437.0312.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva

26,063.700.00 7,381.16Multas Municipales12.5.99.03.00.00 26,063.70

3,600.000.00 1,200.003,600.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

1,333.330.00 400.001,333.3312.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.53.53 Matrícula de vehículos automotores:

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

5,733.330.00 500.005,733.3312.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

800.000.00 1,200.00800.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

41,800.000.00 1,520.0041,800.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

958.000.00 300.00958.0012.5.99.02.43.00 Permiso de Transporte de carne

117,271.040.00 4,350.00117,271.0412.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) 

temporal o uso particular

2,666.670.00 1,000.002,666.6712.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos

1,666.670.00 600.001,666.6712.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

1,333.330.00 0.001,333.3312.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

188,306.670.00 30,000.00188,306.6712.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar

666.670.00 0.00666.6712.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

1,333.330.00 33,750.001,333.3312.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

34,757.330.00 3,876.0034,757.3312.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

9,146.670.00 0.009,146.6712.5.99.02.21.00 Certificaciones

9,966.670.00 1,290.009,966.6712.5.99.02.20.00 Constancias

3,466.670.00 350.003,466.6712.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

0.000.00 1,330.000.0012.5.99.02.02.00 Inhumaciones

5,333.330.00 0.005,333.3312.5.99.02.01.00 Matrimonios

432,139.710.00 81,666.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 432,139.71

31,790.450.00 2,003.6031,790.4512.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público

31,790.450.00 2,003.60Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 31,790.45

489,993.860.00489,993.86 91,050.76Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

12.5.0.00.00.00 489,993.860.00489,993.86 91,050.76NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

91,050.76489,993.860.00489,993.86INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

1,069,999.540.00 0.001,069,999.5411.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

1,069,999.540.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,069,999.54

1,069,999.540.001,069,999.54 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos

Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 

Recursos
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Fecha Inicio: 1/6/2023
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Ejercicio: 2023
Fecha Final: 30/6/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

4,915,352.5731,506,846.7320,570,079.97TOTAL: 10,936,766.76

2,474,226.212,474,226.21 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

2,474,226.212,474,226.21 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

584,052.48584,052.48 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

314,851.70314,851.70 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)

898,904.18898,904.18 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

3,373,130.393,373,130.390.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

23.7.0.00.00.00 3,373,130.393,373,130.390.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

0.003,373,130.393,373,130.390.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

500,000.00500,000.00 0.000.0022.2.1.01.01.02 DONACION PROYECTO AECID/EUROSAN/AMHON

500,000.00500,000.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 

Gobiernos Locales

22.2.1.01.00.00 0.00

500,000.00500,000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales22.2.1.00.00.00

22.2.0.00.00.00 500,000.00500,000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO

1,285,909.621,285,909.62 0.000.0022.1.1.03.01.04 Donacion plan de manejo sostenible del bosque.

2,000,000.002,000,000.00 -627,930.030.0022.1.1.03.01.03 DONACION SIT (CAMINOS PRODUCTIVOS)

3,285,909.623,285,909.62 -627,930.03Transferencias de Capital de Entes Desconcentrados para Gobiernos 

Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF 

22.1.1.03.00.00 0.00

1,352,120.001,352,120.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 REEMBOLSO DE LA SECRETARÍA DE GOBERNACIÓN, FONDOS POR 

EMERGENCIA MUNICIPAL. 

250,000.00250,000.00 250,000.000.0022.1.1.02.01.01 INICIATIVA COLABORATIVA EN LA PROTECCIÓN SOSTENIBLE ECOLÓGICA 

PARA EL CUIDADO DEL MEDIO AMBIENTE ORIQUEÑO.

1,602,120.001,602,120.00 250,000.00Transferencias de Capital de la Administración Central para 

Gobiernos Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y 

22.1.1.02.00.00 0.00

15,985,350.771,740,485.40 3,882,965.4614,244,865.3722.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para 

Gobiernos Locales

15,985,350.771,740,485.40 3,882,965.46Transferencias de Capital de la Administración Central para 

Gobiernos Locales

22.1.1.01.00.00 14,244,865.37

20,873,380.396,628,515.0214,244,865.37 3,505,035.43Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00

22.1.0.00.00.00 20,873,380.396,628,515.0214,244,865.37 3,505,035.43TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

3,505,035.4321,373,380.397,128,515.0214,244,865.37TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22,256.430.00 0.0022,256.4321.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno

1,866.670.00 600.001,866.6721.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio

24,123.100.00 600.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 24,123.10

24,123.100.0024,123.10 600.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00

21.1.0.00.00.00 24,123.100.0024,123.10 600.00VENTA DE INMUEBLES

600.0024,123.100.0024,123.10RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00

3,996,337.69435,121.35 970,741.353,561,216.3418.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para 

Gobiernos Locales

3,996,337.69435,121.35 970,741.35Transferencias Corrientes de la Administración Central para 

Gobiernos Locales

18.1.1.01.00.00 3,561,216.34

3,996,337.69435,121.353,561,216.34 970,741.35Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,996,337.69435,121.353,561,216.34 970,741.35TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL

970,741.353,996,337.69435,121.353,561,216.34TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

0.000.000.00 12,218.17Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 12,218.17INTERESES POR DEPOSITOS
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